
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД№10 «БРУСНИЧКА»  

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 07 октября 2016 года                                                                                                             № 299-о  

 

г. Салехард 

 

 

О расформировании смешанной группы  в МБДОУ  

 

В целях выполнения Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. N 599 «О 

мерах по реализации государственной политики в области образования и науки» (по достижению 

к 2016 году 100 процентов доступности дошкольного образования для детей в возрасте от трех 

до семи лет) и расформирования смешанной группы в связи с высвободившимися местами,   

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Укомплектовать дополнительно первую младшую группу воспитанников 2-3 лет на 

2016-2017 учебный год.     

2. Заместителю заведующего по ВМР (Э.Р. Наурусова): 

2.1. Расформировать воспитанников смешанной группы и сформировать первую 

младшую группу воспитанников 2-3 лет. 

Срок:  октябрь 2016 года.  

2.2. Направить воспитанников смешанной группы в другие МБДОУ группы 

общеразвивающей направленности (согласно приложения). 

Срок: октябрь 2016 года.  

2.3. Доукомплектовать вторые младшие группы воспитанниками 3-4 лет на 2016- 2017 

учебный год. 

3. Медицинской сестре (Ю.А. Кутищева): 

3.1. Осуществить приѐм воспитанников в учреждение.  

Срок: октябрь - ноябрь 2016 года. 

3.2. Взять на контроль наличие медицинских карт воспитанников в соответствии с 

выданными путѐвками заведующим МБДОУ. 

3. Ответственному за «Сетевой город. Образование» (С. Н. Вирясова):  

3.1. Включить в списочный состав образовательного учреждения воспитанников первой 

младшей группы в соответствии с приказом департамента образования. 

3.2. Исключить из списочного состава групп воспитанников переведѐнных в другие ДОУ 

в соответствии с приказом департамента образования. 

Срок: октябрь 2016 года.  

3.3. Привести в соответствие списки воспитанников МБДОУ в АОИС «Сетевой город. 

Образование». 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий                                                                                                                    Л.Н. Плотникова  
 

 

С приказом ознакомлены: 

Ю.А. Кутищева                   _____________________ «_____ »______________________ 2016 года 

С. Н. Вирясова                    _____________________ «_____ » ______________________ 2016 года 

 

 

 



 

 

 

Приложение № 1 

к приказу № 299 - о    

от 07.10. 2016 года  
 

Список детей МБДОУ переведѐнных из смешанной группы «Детский сад № 10 «Брусничка» в 

другие МДОО 

п/п Фамилия, имя ребенка Возрастная группа МДОО 

1.  Вольвачѐв Максим Подготовительная группа МБДОУ «Детский сад  

№ 22 «Синяя птица» 

2.  Смолина София Подготовительная группа МБДОУ «Детский сад  

№ 22 «Синяя птица» 

3.  Маматов Эрлан Подготовительная группа МБДОУ «Детский сад  

№ 6 «Журавушка» 
 


